[image: E:\..\..\..\73B5~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2025 года	№ 1308
с. Чара

[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark1]О введении на территории села Чара Каларского муниципального округа Забайкальского края режима повышенная готовность для органов управления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края (протокол № 14-25 от 30 октября 2025 года), для недопущения нарушения жизнеобеспечения жителей с. Чара, срыва отопительного сезона, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Ввести на территории с. Чара Каларского муниципального округа Забайкальского края с 14:00 ч.ч. 30 октября 2025 года режим повышенной готовности для сил и средств Каларского звена ТП РСЧС, в связи с отсутствием нормативного запаса угля для жизнеобеспечения населения (обеспечения котельного оборудования и снабжения населения, социальных учреждений тепловой энергией и горячим водоснабжением, и как следствие угрозы возникновения опасности для жизни и здоровья неопределенного круга лиц);
2. Создать комиссию по выявлению и устранению причин и условий возникновения обстоятельств, создающих угрозу жизни и здоровья населения в с. Чара, руководство которой возложить на первого заместителя главы Каларского муниципального округа Забайкальского края А.Ю. Сиднева;
3. Директору МУП «Чарское ЖКХ» в срок до 14:00 ч.ч. 31 октября 2025 года, представить план устранения обстоятельств, послуживших причиной введения режима повышенной готовности с подробным описанием предлагаемых мер. Предоставить расчёт необходимого объёма угля для проведения отопительного сезона в штатном  режиме с учетом 45 суточного запаса угля. Представить график расходования угля вплоть до окончания отопительного сезона 2026 года;
4. Отделу экономики и жилищной политики администрации запросить коммерческие предложения по стоимости закупки угля с доставкой на склад МУП «Чарское ЖКХ», организовать закупочную процедуру в срок до 10.11.2025 года;
5. Главе Чарской сельской администрации (Трофимович С.В.) организовать температурный контроль в социальных учреждениях, организовать прием граждан по вопросам понижения температуры в домах, в том числе с решением вопроса о выезде к потребителю на дом с личной проверкой заявленных обстоятельств;
6. При возникновении внештатных ситуаций производить оперативное реагирование с докладом главе округа, его первому заместителю и ЕДДС. Директору МУП «Чарское ЖКХ» осуществлять оперативное реагирование на возникновение внештатных ситуаций.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						В.В.Устюжанин

image1.jpeg